
СОВЕТ НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
14 октября 2014 года                                      г. Нефтекумск                                                            № 215

О внесении изменений в решение Совета Нефтекумского муниципального района Ставропольского края от 17 де-
кабря 2013 года № 118 «О бюджете Нефтекумского муниципального района Ставропольского края на 2014 год и пла-
новый период 2015 и 2016 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в Нефтекумском 
муниципальном районе Ставропольского края, утвержденным решением Совета Нефтекумского муниципального района Ставро-
польского края от 4 июня 2013 года №78,
Совет Нефтекумского муниципального района Ставропольского края
РЕШИЛ:
Статья 1
Внести в решение Совета Нефтекумского муниципального района Ставропольского края от 17 декабря 2013 года № 118 «О бюджете 

Нефтекумского муниципального района Ставропольского края на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» (далее – решение 
Совета) следующие изменения:
1) в части 1 статьи 1:
в пункте 1 цифры «1 087 366,67» заменить соответственно цифрами «1 093 610,94»;
в пункте 2 цифры «1 134 309,75» заменить соответственно цифрами «1 140 890,38»;
в пункте 3 цифры «46 943,08» заменить цифрами «47 279,44»;
2) в части 1 статьи 4 цифры «876 137,99» заменить цифрами «882 382,26»;
3) в приложении 1 к решению Совета:
по строке «Всего доходов бюджета Нефтекумского муниципального района Ставропольского края» цифры «1 087 366,67» заменить 

цифрами «1 093 610,94»;
по строке «Всего расходов бюджета Нефтекумского муниципального района Ставропольского края» цифры «1 134 309,75» заме-

нить цифрами «1 140 890,38»;
по строке «Дефицит (-)/ профицит (+) бюджета Нефтекумского муниципального района Ставропольского края» цифры «-46 943,08» 

заменить цифрами «-47 279,44; 
в строках «Всего источников финансирования дефицита бюджета», «Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюд-

жетов» цифры «46 943,08» заменить цифрами «47 279,44»;
в строках «Увеличение остатков средств бюджетов», «Увеличение прочих остатков средств бюджетов», «Увеличение прочих остат-

ков денежных средств бюджетов», «Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов муниципальных районов» цифры 
«-1 087 366,67» заменить цифрами «-1 093 3610,94»;
в строках «Уменьшение остатков средств бюджетов», «Уменьшение прочих остатков средств бюджетов», «Уменьшение прочих 

остатков денежных средств бюджетов», «Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов муниципальных районов» циф-
ры «1 134 309,75» заменить цифрами «1 140 890,38»;
4) в приложении 3 к решению Совета:
а) раздел «501 АДМИНИСТРАЦИЯ НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» дополнить строкой следующего содержания:
«501 2 02 02999 

05 0161 151
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование расходов, связанных с оснащением 
многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг в Ставропольском 
крае»;

б) раздел «504 ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» дополнить 
строками следующего содержания:

«504 2 02 04999 05 0190 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам муниципальных районов 
на совершенствование и развитие муниципальной службы в Ставропольском крае;

504 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов»;
в) раздел «506 ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» дополнить строкой 

следующего содержания:
«506 2 02 02215 

05 0000 151
Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом»;

5) в приложении 5 к решению Совета:
по строке «000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ» цифры «892 574,67» заменить цифрами «898 818,94»; 
по строке «000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» цифры «876 574,67» заменить цифрами «882 818,94»;
по строке «000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (меж-

бюджетные субсидии)» цифры «87 460,16» заменить цифрами «92 078,11»; после строки:
«000 2 02 02077 

05 0177 151
Субсидии бюджетам муниципальных районов  на софинансирование расходов, связанных с 
приобретением зданий (помещений), предназначенных для размещения многофункциональных 
центров предоставления государственных и муниципальных услуг в Ставропольском крае

8 685,85»

дополнить строками следующего содержания:
«000 2 02 02215 

00 0000 151
Субсидии бюджетам на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности, условий для занятий физической культурой и спортом

950,00

000 2 02 02215 
05 0000 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом

950,00»;

в строках  «000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии», «000 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов» цифры  «78 774,31» заменить цифрами «82 442,26»; после строки:
«000 2 02 02999 

05 0008 151
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на формирование районных фондов финансовой 
поддержки поселений и  обеспечение сбалансированности бюджетов поселений

69 398,00»

дополнить строкой следующего содержания:
«000 2 02 02999 

05 0161 151
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование расходов, связанных с 
оснащением многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных 
услуг в Ставропольском крае

3 667,95»;

по строке «000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты» цифры «1 260,07» заменить цифрами «2 886,39»;
по строке «000 2 02 04999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам» цифры «800,00» заменить 

цифрами «2 426,32»;
после данной строки дополнить строкой следующего содержания:
«000 2 02  04999 
05 0000 1511

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов

2 426,32»

после строки:
«000 2 02  04999 
05 0064 1511

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов на обеспечение деятельности депутатов Думы Ставропольского края и их 
помощников в избирательном округе 

800,00»

дополнить строкой следующего содержания:
«000 2 02 04999 
05 0190 151

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам муниципальных районов на 
совершенствование и развитие муниципальной службы в Ставропольском крае

1626,32»;

по строке «000 8 50 00000 00 0000 000 ВСЕГО» цифры «1087366,67» заменить цифрами «1093610,94»;
6) в приложении 7 к решению Совета:
а) в разделе «СОВЕТ НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»:
в строках «СОВЕТ НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ», «Общегосударственные  вопро-

сы» цифры «5286,08» заменить цифрами «5 760,15»;
в строках «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования»,  

«Обеспечение деятельности Совета Нефтекумского муниципального района Ставропольского края», «Глава Нефтекумского муни-
ципального района Ставропольского края» цифры «909,67» заменить цифрами «1 130,23»;
в строках «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (отраслевых (функциональных) органов админи-

страции) Нефтекумского муниципального района Ставропольского края», «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами» цифры «41,55» заменить цифрами «50,21»;
в строках «Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления (отраслевых (функциональных) 

органов администрации) Нефтекумского муниципального района Ставропольского края», «Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами» цифры «868,12» заменить цифрами «1 080,02»;
в строках «Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований», «Обеспечение деятельности Совета Нефтекумского муниципального района Ставропольского края», 
«Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности Совета Нефтекумского муниципального района Ставропольского 
края» цифры «4 087,83» заменить цифрами «4 341,34»;
по строке  «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (отраслевых (функциональных) органов админи-

страции) Нефтекумского муниципального района Ставропольского края» цифры «913,73» заменить цифрами «975,73»;
по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» цифры «675,29» заменить цифрами 

«737,29»;
в строках «Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления (отраслевых (функциональных) 

органов администрации) Нефтекумского муниципального района Ставропольского края», «Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами» «3 174,10» заменить цифрами «3 365,61»;
б) в разделе «АДМИНИСТРАЦИЯ НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»:
по строке «АДМИНИСТРАЦИЯ НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ» цифры            «74 

324,95» заменить цифрами «78 746,06»;
по строке «Общегосударственные вопросы» цифры «40 724,64» заменить цифрами «45 145,75»;
в строках «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций», «Обеспечение деятельности администрации Нефтекумского муници-
пального района Ставропольского края» цифры «30 286,65» заменить цифрами «31 039,81»;
по строке «Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности администрации Нефтекумского муниципального района 

Ставропольского края» цифры «29 330,75» заменить цифрами «30 083,91»;
в строках «Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления (отраслевых (функциональных) 

органов администрации) Нефтекумского муниципального района Ставропольского края», «Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами» цифры «21 110,00» заменить цифрами «21 863,16»;
по строке «Другие общегосударственные вопросы» цифры «10 430,09» заменить цифрами «14 098,04»;
в строках «Муниципальная программа Нефтекумского муниципального района Ставропольского края «Развитие экономики», «Под-

программа «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муни-
ципальных услуг, в том числе на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг в 
Нефтекумском районе Ставропольского края» цифры «9 398,05» заменить цифрами «13 066,00»;
после строки:
«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 501 01 13 03 3 2034 200 193,05»
дополнить строками следующего содержания:
«Расходы, связанные с оснащением многофункциональных центров 
предоставления государственных и муниципальных услуг в Ставропольском крае» 501 01 13 03 3 7667 - 3667,95
«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 501 01 13 03 3 7667 200 3667,95»;

в) в разделе «ОТДЕЛ ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНО-
ГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»:
 по строке «ОТДЕЛ ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ» цифры «4 135,86» заменить цифрами «4 244,92»;
  в строках «Общегосударственные вопросы», «Другие общегосударственные вопросы», «Муниципальная программа Нефтекумско-

го муниципального района Ставропольского края «Управление финансами и имуществом»  цифры «4 025,86» заменить цифрами 
«4 134,92»;
по строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Нефтекумского муниципального района Ставро-

польского края «Управление финансами и имуществом» и общепрограммные мероприятия» цифры «3 885,86» заменить цифрами 
«3 994,92»;
 в строках «Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления (отраслевых (функциональных) 

органов администрации) Нефтекумского муниципального района Ставропольского края», «Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами» цифры «3 188,23» заменить цифрами «3 297,29»;
г) в разделе «ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬ-

СКОГО КРАЯ»:
по строке «ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬ-

СКОГО КРАЯ» цифры «78 879,54» заменить цифрами «79 156,67»; 
по строке «Общегосударственные вопросы» цифры «9 431,54»  заменить цифрами «9 708,67»;
в строках «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджет-

ного) надзора», «Муниципальная программа Нефтекумского муниципального района Ставропольского края  «Управление финанса-
ми и имуществом», «Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Нефтекумского муниципального района 
Ставропольского края «Управление финансами и имуществом» и общепрограммные мероприятия»  цифры «8 721,27» заменить 
цифрами «8 998,40»;
в строках «Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления (отраслевых (функциональных) 
органов администрации)  Нефтекумского муниципального района Ставропольского края», «Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами» цифры «7 827,54» заменить цифрами «8 104,67»;  

д) в разделе «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО 
КРАЯ»:
по строке «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО 

КРАЯ»  цифры «581 324,87» заменить цифрами «582 390,33»;
по строке «Образование»  цифры «566 435,18» заменить цифрами           «567 500,64»;
в строках «Дошкольное образование», «Муниципальная  программа Нефтекумского муниципального района Ставропольского края 

«Развитие образования», «Подпрограмма «Развитие общего (дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего) 
и дополнительного образования» цифры «192 483,59» заменить цифрами «192 413,61»; 
 по строке «Обеспечение деятельности (оказание услуг) детских дошкольных организаций» цифры «55 046,53» заменить цифрами 

«54 976,55»; 
по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» цифры «31 139,70» заменить 
цифрами «31 166,60»; 
по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» цифры «20 366,88» заменить цифрами 

«20 515,14»; 
по строке «Иные бюджетные ассигнования» цифры «987,67» заменить цифрами «742,53»; 
по строке «Общее образование» цифры «350 149,80» заменить цифрами «351 316,64»; 
в строках «Муниципальная программа Нефтекумского муниципального района Ставропольского края «Развитие образования»», 

«Подпрограмма «Развитие общего  (дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего) и дополнительного об-
разования» цифры «349 999,80» заменить цифрами «351 166,64»; 
по строке «Обеспечение деятельности (оказание услуг) школы - детского сада, начальной, неполной средней и средней школы» 

цифры «75 804,19» заменить цифрами «76 021,41»; 
по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» цифры «36 119,20» заменить 
цифрами «36 152,20»;  по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» цифры «34 754,99» 
заменить цифрами «35 652,00»; по строке «Иные бюджетные ассигнования» цифры «4 930,00» заменить цифрами «4 217,21»;  по 
строке «Обеспечение деятельности (оказание услуг) организаций по внешкольной работе с детьми» цифры «23 298,53» заменить 
цифрами «23 298,15»; 
по строке «Иные бюджетные ассигнования» цифры «12,06» заменить цифрами «11,68»;  после строки:
«Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 506 07 02 01 2 2032 600 86,00»
  дополнить строками следующего содержания:
«Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом 506 07 02 01 2 5097 - 950,00
«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 506 07 02 01 2 5097 200 950,00»;

в строках «Другие вопросы в области образования», «Муниципальная программа Нефтекумского муниципального района Став-
ропольского края «Развитие образования», «Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Нефтекумского 
муниципального района Ставропольского края «Развитие образования» и общепрограммные мероприятия» цифры «18 678,58» за-
менить цифрами «18 647,18»; 
по строке «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (отраслевых (функциональных) органов админи-

страции) Нефтекумского муниципального района Ставропольского края» цифры «335,23» заменить цифрами «366,05»;
по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» цифры «169,91» заменить цифрами 

«219,91»;
по строке «Иные бюджетные ассигнования» цифры «36,51» заменить цифрами «17,33»; 
в строках «Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления (отраслевых (функциональных) 

органов администрации) Нефтекумского муниципального района Ставропольского края», «Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами» цифры «3 360,99» заменить цифрами «3 476,45»; 
по строке «Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений по обслуживанию образовательных организаций и учреждений 

культуры» цифры «13 719,30» заменить цифрами «13 541,62»; 
по строке «Иные бюджетные ассигнования» цифры «250,66» заменить цифрами «72,98»; 
е) в разделе «ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО 

КРАЯ»:
по строке «ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»  

цифры «29 024,28» заменить цифрами «29 071,60»;
по строке «Культура, кинематография» цифры «14 337,19» заменить цифрами «14 384,51»;
в строках «Другие вопросы в области культуры, кинематографии», «Муниципальная программа Нефтекумского муниципального 

района Ставропольского края «Развитие культуры» цифры «6 111,40» заменить цифрами «6 158,72»; 
по строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Нефтекумского муниципального района Ставро-

польского края «Развитие культуры» и общепрограммные мероприятия» цифры «1 653,32» заменить цифрами «1 700,64»; 
в строках «Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления (отраслевых (функциональных)



по строке «Обеспечение деятельности (оказание услуг) детских дошкольных организаций» цифры «55 046,53» заменить цифрами 
«54 976,55»;
по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» цифры «31 139,70» заменить 
цифрами «31 166,60»;
по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд»  цифры «20 366,88» заменить цифрами 

«20 515,14»;
по строке «Иные бюджетные ассигнования» цифры «987,67» заменить цифрами «742,53»; по строке «Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) школы - детского сада, начальной, неполной средней и средней школы» цифры «75 804,19» заменить цифрами  
«76 021,41»; по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» цифры «36 
119,20» заменить цифрами «36 152,20»; по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» 
цифры «34 754,99» заменить цифрами «35 652,00»; по строке «Иные бюджетные ассигнования» цифры «4 930,00» заменить 
цифрами «4 217,21»; по строке «Обеспечение деятельности (оказание услуг) организаций по внешкольной работе с детьми» циф-
ры «23 298,53» заменить цифрами «23 298,15»; по строке «Иные бюджетные ассигнования» цифры «12,06» заменить цифрами 
«11,68»; после  строки: 
«Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 2 2032 600 86,00»
дополнить строками следующего содержания:
«Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий 
для занятий физической культурой и спортом 01 2 5097 - 950,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 2 5097 200 950,00»;
по строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Нефтекумского муниципального района Ставро-

польского края «Развитие образования» и общепрограммные мероприятия» цифры «18 678,58» заменить цифрами «18 647,18»;
по строке «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (отраслевых (функциональных) органов админи-

страции) Нефтекумского муниципального района Ставропольского края» цифры «335,23» заменить цифрами «366,05»;
по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» цифры «169,91» заменить цифрами «219,91»;
по строке «Иные бюджетные ассигнования» цифры «36,51» заменить цифрами «17,33»; в строках «Расходы на выплаты по оплате 

труда работников органов местного самоуправления (отраслевых (функциональных) органов администрации) Нефтекумского му-
ниципального района Ставропольского края», «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами»  цифры «3 360,99» заменить цифрами «3 476,45»; по строке «Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений по 
обслуживанию образовательных организаций и учреждений культуры» цифры «13 719,30» заменить цифрами «13 541,62»; по строке 
«Иные бюджетные ассигнования» цифры «250,66» заменить цифрами «72,98»; б) в разделе «Муниципальная программа Нефтекум-
ского муниципального района Ставропольского края «Развитие культуры»: по строке «Муниципальная программа Нефтекумского 
муниципального района Ставропольского края «Развитие культуры»» цифры «29 024,28» заменить цифрами «29 071,60»; по строке 
«Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Нефтекумского муниципального района Ставропольского 
края «Развитие культуры» и общепрограммные мероприятия»  цифры «1 667,35» заменить цифрами «1 714,67»; в строках «Расходы 
на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления (отраслевых (функциональных) органов администрации) 
Нефтекумского муниципального района Ставропольского края», «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами» цифры «1 366,09» заменить цифрами «1 413,41»; в) в разделе «Муниципальная программа Нефтекумского 
муниципального района Ставропольского края «Развитие экономики»»: по строке «Муниципальная программа Нефтекумского му-
ниципального района Ставропольского края «Развитие экономики»» цифры «55 224,83» заменить цифрами «59 005,57»; по строке 
«Подпрограмма «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и 
муниципальных услуг, в том числе на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг 
в Нефтекумском районе Ставропольского края» цифры «9 398,05» заменить цифрами «13 066,00»; после  строки: 
«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 3 2034 200 193,05»
дополнить строками следующего содержания:
«Расходы, связанные с оснащением многофункциональных центров предоставления 
государственных и муниципальных услуг в Ставропольском крае 03 3 7667 - 3667,95
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 3 7667 200 3667,95»;
по строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Нефтекумского муниципального района Ставро-

польского края «Развитие экономики» и общепрограммные мероприятия»» цифры «5 542,88» заменить цифрами «5 655,67»;
в строках «Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления (отраслевых (функциональных) 

органов администрации) Нефтекумского муниципального района Ставропольского края», «Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами» цифры «3 365,90» заменить цифрами «3 478,69»; г) в разделе «Муниципальная 
программа Нефтекумского муниципального района Ставропольского края «Управление финансами и имуществом»: по строке «Му-
ниципальная программа Нефтекумского муниципального района Ставропольского края «Управление финансами и имуществом» 
цифры «83 015,41» заменить цифрами «83 401,60»; по строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
Нефтекумского муниципального района Ставропольского края «Управление финансами и имуществом» и общепрограммные меро-
приятия» цифры «12 607,13» заменить цифрами «12 993,32»; в строках «Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления (отраслевых (функциональных) органов администрации) Нефтекумского муниципального района Ставро-
польского края», «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» цифры «11 015,77» за-
менить цифрами «11 401,96»; д) в разделе «Обеспечение деятельности Совета Нефтекумского муниципального района Ставрополь-
ского края»: по строке «Обеспечение деятельности Совета Нефтекумского муниципального района Ставропольского края» цифры 
«5 286,08» заменить цифрами «5 760,15»; по строке «Глава Нефтекумского муниципального района Ставропольского края» цифры 
«909,67» заменить цифрами «1 130,23»; в строках «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (отрасле-
вых (функциональных) органов администрации) Нефтекумского муниципального района Ставропольского края», «Расходы на выпла-
ты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами» цифры «41,55» заменить цифрами «50,21»; в строках «Расходы 
на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления (отраслевых (функциональных) органов администрации) 
Нефтекумского муниципального района Ставропольского края», «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами» цифры «868,12» заменить цифрами «1 080,02»; по строке «Непрограммные расходы в рамках обеспе-
чения деятельности Совета Нефтекумского муниципального района Ставропольского края» цифры «4 376,41» заменить цифрами 
«4 629,92»; по строке «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (отраслевых (функциональных) органов 
администрации) Нефтекумского муниципального района Ставропольского края» цифры «913,73» заменить цифрами «975,73»; по 
строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» цифры «675,29» заменить цифрами «737,29»; 
в строках «Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления (отраслевых (функциональных) 
органов администрации) Нефтекумского муниципального района Ставропольского края», «Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами» цифры «3 174,10» заменить цифрами «3 365,61»; е) в разделе «Обеспечение дея-
тельности администрации Нефтекумского муниципального района Ставропольского края»: по строке «Обеспечение деятельности 
администрации Нефтекумского муниципального района Ставропольского края» цифры «37 412,08» заменить цифрами «38 165,24»; 
по строке «Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности администрации Нефтекумского муниципального района 
Ставропольского края» цифры «35 540,39» заменить цифрами «36 293,55»; в строках «Расходы на выплаты по оплате труда работ-
ников органов местного самоуправления (отраслевых (функциональных) органов администрации) Нефтекумского муниципального 
района Ставропольского края», «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» цифры 
«21 110,00» заменить цифрами «21 863,16»; ё) в разделе «Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты Нефтекумского 
муниципального района Ставропольского края»: по строке «Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты Нефтекумского 
муниципального района Ставропольского края» цифры «2 855,91» заменить цифрами «2 929,60»; по строке «Председатель Кон-
трольно-счетной палаты Нефтекумского муниципального района Ставропольского края» цифры «834,73» заменить цифрами 
«871,49»; в строках «Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления (отраслевых (функ-
циональных) органов администрации) Нефтекумского муниципального района Ставропольского края», «Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами» цифры «793,18» заменить цифрами «829,94»; по стро-
ке «Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности Контрольно-счетной палаты Нефтекумского муниципального 





Досрочные выборы главы муниципального образования села Ачикулак 
Нефтекумского района Ставропольского края 14.09.2014 г.

Всего %% 871 872 873

1 Число избирателей, внесенных в список на момент окончания голосования 4298 393 2104 1801
2 Число бюллетеней, полученных участковой избирательной комиссией 4290 390 2150 1750
2а Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно 34 5 22 7

3
Число бюллетеней, выданных избирателям в помещении для голосования 
в день голосования 1418 138 730 550

4
Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим вне 
помещения для голосования в день голосов 218 44 128 46

5 Число погашенных бюллетеней 2620 203 1270 1147
6 Число бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для голосования 218 44 128 46
7 Число бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках для голосования 1452 143 752 557
8 Число недействительных бюллетеней 38 1 17 20
9 Число действительных бюллетеней 1632 186 863 583
10 Число утраченных бюллетеней 0 0 0 0
11 Число бюллетеней, не учтенных при получении 0 0 0 0
12 Манцуров Евгений Владимирович 56 3,35% 12 22 22

6,42% 2,50% 3,65%
13 Позднякова Татьяна Николаевна 179 10,72% 18 86 75

9,63% 9,77% 12,44%
14 Юхненко Евгений Викторович 1397 83,65% 156 755 486

83,42% 85,80% 80,60%
Приняли участие в выборах 1670 38,86% 187 880 603

47,58% 41,83% 33,48%
Приняли участие в голосовании 1670 38,86% 187 880 603

Дополнительные выборы депутата Совета депутатов муниципального образования 
Зункарского сельсовета Нефтекумского района Ставропольского края четвертого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 2 14.09.2014 г.
Всего %% 880

1 Число избирателей, внесенных в список на момент окончания голосования 75 75
2 Число бюллетеней, полученных участковой избирательной комиссией 70 70
2а Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно 0 0
3 Число бюллетеней, выданных избирателям в помещении для голосования в день голосования 53 53

4
Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим вне помещения для 
голосования в день голосов 0 0

5 Число погашенных бюллетеней 17 17
6 Число бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для голосования 0 0
7 Число бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках для голосования 53 53
8 Число недействительных бюллетеней 1 1
9 Число действительных бюллетеней 52 52
10 Число утраченных бюллетеней 0 0
11 Число бюллетеней, не учтенных при получении 0 0
12 Елфимов Олег Владимирович 10 18,87% 10

18,87%
13 Менажиев Замирхан Абубекирович 42 79,25% 42

79,25%
Приняли участие в выборах 53 70,67% 53

70,67%
Приняли участие в голосовании 53 70,67% 53

70,67%

Дополнительные выборы депутата Совета депутатов муниципального образования 
Каясулинского сельсовета Нефтекумского района Ставропольского края четвертого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 10 14.09.2014 г.
Всего %% 885

1 Число избирателей, внесенных в список на момент окончания голосования 382 382
2 Число бюллетеней, полученных участковой избирательной комиссией 380 380
2а Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно 0 0
3 Число бюллетеней, выданных избирателям в помещении для голосования в день голосования 221 221

4
Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим вне помещения для 
голосования в день голосов 2 2

5 Число погашенных бюллетеней 157 157
6 Число бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для голосования 2 2
7 Число бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках для голосования 221 221
8 Число недействительных бюллетеней 2 2
9 Число действительных бюллетеней 221 221
10 Число утраченных бюллетеней 0 0
11 Число бюллетеней, не учтенных при получении 0 0
12 Нураев Нурсултан Мовлим-Бердиевич 21 9,42% 21

9,42%
13 Нуров Заур Мухаметсадыкович 200 89,69% 200

89,69%
Приняли участие в выборах 223 58,38% 223

58,38%
Приняли участие в голосовании 223 58,38% 223

58,38%

Дополнительные выборы депутата Совета депутатов муниципального образования 
Тукуй-Мектебского сельсовета Нефтекумского района СК четвертого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 5 14.09.2014 г.
Всего %% 888

1 Число избирателей, внесенных в список на момент окончания голосования 288 288
2 Число бюллетеней, полученных участковой избирательной комиссией 280 280
2а Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно 0 0
3 Число бюллетеней, выданных избирателям в помещении для голосования в день голосования 246 246

4
Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим вне помещения для 
голосования в день голосов 0 0

5 Число погашенных бюллетеней 34 34
6 Число бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для голосования 0 0
7 Число бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках для голосования 246 246
8 Число недействительных бюллетеней 2 2
9 Число действительных бюллетеней 244 244
10 Число утраченных бюллетеней 0 0
11 Число бюллетеней, не учтенных при получении 0 0
12 Аджиев Эсманбет Алибиевич 68 27,64% 68

27,64%
13 Уйсенбаев Арслан Абдурахманович 176 71,54% 176

71,54%
Приняли участие в выборах 246 85,42% 246

85,42%
Приняли участие в голосовании 246 85,42% 246

85,42%


	1
	2
	3
	4

